



KOMISSION PÄÄTÖS (EU) 2025/1896,

annettu 29 päivänä heinäkuuta 2025,

**asiantuntijaryhmän perustamisesta toimimaan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan
ennaltaehkäisyverkostona**

EUROOPAN KOMISSIO, joka

ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen,

sekä katsoo seuraavaa:

- (1) Lapsiin kohdistuva seksuaaliväkivalta ja seksuaalinen riisto loukkaavat vakavasti perusoikeuksia, erityisesti lasten oikeutta heidän hyvinvoinnilleen välttämättömään suojeluun ja huolenpitoon, joista määrätään Yhdistyneiden kansakuntien vuoden 1989 yleissopimuksessa lapsen oikeuksista ⁽¹⁾ ja Euroopan unionin perusoikeuskirjassa.
- (2) Lapsiin kohdistuva seksuaaliväkivalta ja seksuaalinen riisto ovat vakavia rikoksia, ja ne edellyttävät kokonaisvaltaista toimintatapaa, joka kattaa rikoksentehtäjäiden syytteen esittämisen, lapsiuhrien suojelun ja rikosten ennaltaehkäisyä.
- (3) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivillä 2011/93/EU ⁽²⁾ otettiin käyttöön säännöksiä, joilla vahvistetaan verkkovälitteiseen tai verkon ulkopuolella tapahtuvaan lapsiin kohdistuvaan seksuaaliväkivallaan ja seksuaaliseen riistoon liittyvien rikosten ennaltaehkäisyä ja uhrien suojelua. Direktiiviä sovelletaan lapsiuhrien tukea ja suojelua koskevista erityistarpeista annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2012/29/EU ⁽³⁾ lisäksi. Jäsenvaltioiden on direktiivin 2011/93/EU mukaisesti toteutettava tarkoituksenmukaisia toimenpiteitä, kuten koulutusta, hillitäkseen ja vähentääkseen kysyntää, joka edistää kaikenlaista lasten seksuaalista riistoa. Jäsenvaltioiden on myös toteutettava muun muassa internetiä hyödyntäen ja tarvittaessa yhteistyössä asiaankuuluvien kansalaisjärjestöjen ja muiden sidosryhmien kanssa tarkoituksenmukaisia toimia, kuten tiedotus- ja valistuskampanjoita sekä tutkimus- ja koulutusohjelmia, joilla pyritään lisäämään tietoa ja vähentämään lasten riskiä joutua seksuaaliväkivallan tai seksuaalisen riiston uhriksi. Jäsenvaltioiden on lisäksi edistettävä säännöllisen koulutuksen järjestämistä viranomaisille, myös kentällä toimiville poliiseille, jotka joutuvat todennäköisesti kosketuksiin seksuaaliväkivallan tai seksuaalisen riiston lapsiuhrien kanssa, jotta he osaisivat tunnistaa verkkovälitteisen tai verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan tai seksuaalisen riiston uhrin ja potentiaaliset uhrin ja tietäisivät, miten menetellä heidän kanssaan.
- (4) Komission suorittamassa direktiivin 2011/93/EU täytäntöönpanon seurannassa on käynyt ilmi, että jäsenvaltioiden toimia verkkovälitteisen tai verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ehkäisemiseksi on usein koordinoitu puutteellisesti eikä niillä ole saavutettu selviä tuloksia. Toimet käsittävät muun muassa ehkäisevien interventio-ohjelmien tai -toimien käyttöönoton kaikissa ennaltaehkäisyvaiheissa sekä ennaltaehkäisyä, joka on suunnattu rikoksentehtäjille ja henkilöille, jotka pelkäävät syyllistyvänsä rikoksiin, ja lapsille ja heidän lähipiirilleen. Myös koulutuksessa ja valistuksessa on puutteita. Usein ei myöskään noudateta koordinoitua toimintamallia pyrittäessä suojelemaan lapsia kaikenlaiselta väkivallalta, myös seksuaaliväkivallalta.

⁽¹⁾ Yleissopimus lapsen oikeuksista (1989), sopimus nro 27531. Yhdistyneiden kansakuntien sopimussarja, nide 1577, s. 3–178. Saatavilla osoitteessa https://treaties.un.org/doc/Treaties/1990/09/19900902%2003-14%20AM/Ch_IV_11p.pdf (sivustolla käyty 24.2.2025).

⁽²⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2011/93/EU, annettu 13 päivänä joulukuuta 2011, lasten seksuaalisen hyväksikäytön ja seksuaalisen riiston sekä lapsipornografian torjumisesta ja neuvoston puitepäättöksen 2004/68/YOS korvaamisesta (EUVL L 335, 17.12.2011, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2011/93/oj>).

⁽³⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2012/29/EU, annettu 25 päivänä lokakuuta 2012, rikoksen uhrien oikeuksia, tukea ja suojelua koskevista vähimmäisvaatimuksista sekä neuvoston puitepäättöksen 2001/220/YOS korvaamisesta (EUVL L 315, 14.11.2012, s. 57, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2012/29/oj>). Komissio hyväksyi heinäkuussa 2023 tämän direktiivin tarkistamista koskevan ehdotuksen, jolla pyritään vahvistamaan edelleen kaikkien rikoksen uhrien, myös lapsiuhrien, oikeuksia. Ks. ehdotus Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviksi rikoksen uhrien oikeuksia, tukea ja suojelua koskevista vähimmäisvaatimuksista sekä neuvoston puitepäättöksen 2001/220/YOS korvaamisesta annetun direktiivin 2012/29/EU muuttamisesta (COM(2023) 424 final).

- (5) Jotta voitaisiin vastata näihin haasteisiin ja tehostaa toimia verkkovälitteisen tai verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ehkäisemiseksi ja torjumiseksi sekä varmistaa, että näiden rikosten unionissa aiheuttamiin uhkiin vastataan asianmukaisilla ennaltaehkäisytoimenpiteillä lasten seksuaalisen hyväksikäytön torjunnan tehostamista koskevan EU:n strategian⁽⁴⁾, jäljempänä 'EU:n strategia', mukaisesti, olisi perustettava asiantuntijaryhmä, jonka tehtävänä on toimia lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ennaltaehkäisyverkostona, jäljempänä 'ennaltaehkäisyverkosto'.
- (6) Perustettavan ennaltaehkäisyverkoston olisi koostuttava verkkovälitteisen tai verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyn asiantuntijoista, ja sen tehtävät ja rakenne olisi määriteltävä komission asiantuntijaryhmien perustamista ja toimintaa koskevista horisontaalisista säännöistä annetun komission päätöksen C(2016) 3301⁽⁵⁾ mukaisesti.
- (7) Ennaltaehkäisyverkoston olisi ensisijaisesti pyrittävä tehostamaan ehkäiseviä interventio-ohjelmia tai -toimia, jotka suunnataan toisaalta lapsille ja heidän lähipiirilleen lasten uhriksi joutumisen todennäköisyyden vähentämiseksi ja toisaalta rikoksentekeijöille ja henkilöille, jotka pelkäävät syylistyvänsä rikoksiin, jotta voidaan vähentää todennäköisyyttä, että he päätyisivät tekemään rikoksia. Ennaltaehkäisyverkoston olisi autettava vahvistamaan unionin valmiuksia ehkäistä verkkovälitteistä tai verkon ulkopuolella tapahtuvaa lapsiin kohdistuvaa seksuaaliväkivaltaa ja seksuaalista riistoa, ja sen olisi hyödynnettävä kaikkea asiantuntemusta unionissa ja sen ulkopuolella lasten oikeuksiin perustuvan yhdenmetyt lastensuojelun toimintamallin mukaisesti. Ennaltaehkäisyverkoston olisi koottava yhteen lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyn alalla työskenteleviä tutkijoita, etulinjan toimijoita ja muita sidosryhmiä. Sen kautta olisi pystyttävä välittämään palautetta käytännön toimijoilta tutkijoille, jotta voidaan tunnistaa uusia tutkimustarpeita ja vahvistaa niiden perusteella toimijoiden näyttöpohjaa. Ennaltaehkäisyverkoston olisi autettava jäsenvaltioita ottamaan käyttöön kattavia, käyttökelpoisia, tieteellisesti testattuja, arvioituja ja tehokkaita ehkäiseviä interventio-ohjelmia tai -toimia verkkovälitteisen tai verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston vähentämiseksi unionissa. Ennaltaehkäisyverkoston olisi helpotettava esimerkiksi koulutusmateriaaleja ja valmiuksien kehittämistä koskevien tietojen sekä kokemusten ja parhaiden käytäntöjen jakamista. Sen olisi autettava jäsenvaltioita ja muita sidosryhmiä välttämään sokeita pisteitä ja päällekkäisiä toimia. Lisäksi sen olisi tuettava komissiota tämän poliittisessa työssä verkkovälitteisen tai verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ehkäisemiseksi synergiaa aiheeseen liittyvien rakenteiden, erityisesti EU:n lasten oikeuksien verkoston, kanssa komission suosituksen (EU) 2024/1238⁽⁶⁾ täytäntöönpanon osalta.
- (8) Jotta ennaltaehkäisyverkosto voisi hoitaa tehtävänsä asianmukaisesti, sen olisi koostuttava erittäin pätevistä, erikoistuneista ja riippumattomista jäsenistä, jotka nimitetään yksityishenkilöinä ja jotka toimivat itsenäisesti ja yleisen edun mukaisesti, verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyn alalla toimivien organisaatioiden edustajista sekä jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten ja muiden julkisyhteisöjen edustajista.
- (9) Olisi vahvistettava säännöt, joiden mukaisesti ennaltaehkäisyverkoston jäsenet saavat antaa tietoja.
- (10) Aiheeseen liittyvän kokemuksen ja asiantuntemuksen suhteellisen harvinaisuuden ja aiheen luonteen vuoksi voidaan odottaa, että ennaltaehkäisyverkoston ja sen alaryhmien jäsenet sekä kutsutut asiantuntijat tarjoavat pitkälle erikoistunutta, korkeatasoista neuvontaa ja merkittävää lisäarvoa. Heidän palvelunsa ovat välttämättömiä, jotta voidaan kehittää ja panna täytäntöön käyttökelpoisia, perusteellisesti arvioituja ja tehokkaita ehkäiseviä interventio-ohjelmia tai -toimia, joilla vähennetään verkkovälitteistä ja verkon ulkopuolella tapahtuvaa lapsiin kohdistuvaa seksuaaliväkivaltaa ja seksuaalista riistoa unionissa, ja jotta voidaan helpottaa parhaiden käytäntöjen jakamista EU:n strategian mukaisesti ja direktiivissä 2011/93/EU määriteltyjen toimenpiteiden tueksi. Edellä esitetty huomioon ottaen on tietyissä tapauksissa perusteltua maksaa palkkio tämän päätöksen nojalla suoritetuista palveluista yksityishenkilöinä nimitetyille henkilöille, jotka ovat puolueettomin perustein valittuja, erittäin päteviä, erikoistuneita ja riippumattomia asiantuntijoita.

⁽⁴⁾ Komission tiedonanto Euroopan parlamentille, neuvostolle, Euroopan talous- ja sosiaalikomitealle ja alueiden komitealle: Euroopan unionin strategia lasten seksuaalisen hyväksikäytön torjunnan tehostamiseksi (COM(2020) 607 final, Bryssel, 24.7.2020).

⁽⁵⁾ Julkaistu komission asiantuntijaryhmien ja muiden vastaavanlaisten elinten rekisterissä osoitteessa <https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups-explained?lang=fi>.

⁽⁶⁾ Komission suositus (EU) 2024/1238, annettu 23 päivänä huhtikuuta 2024, yhdenmetyt lastensuojelujärjestelmien kehittämisestä ja vahvistamisesta lapsen edun mukaisesti (EUVL L, 2024/1238, 14.5.2024, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reco/2024/1238/oj>).

(11) Henkilötietojen käsittelyssä olisi noudatettava Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusta (EU) 2018/1725 (7),

ON PÄÄTTÄNYT SEURAAVAA:

1 artikla

Asiantuntijaryhmän perustaminen

Perustetaan asiantuntijaryhmä, joka toimii lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ennaltaehkäisyverkostona, jäljempänä 'ennaltaehkäisyverkosto'.

2 artikla

Tehtävät

1. Ennaltaehkäisyverkoston tehtävänä on:
 - a) auttaa komissiota valmistelevaan ja panemaan täytäntöön poliittisia aloitteita verkkovälitteisen tai verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ehkäisemiseksi;
 - b) pyrkiä komission, jäsenvaltioiden, alan tutkijoiden, etulinjan toimijoiden ja muiden sidosryhmien väliseen yhteistyöhön ja koordinointiin kysymyksissä, jotka liittyvät unionin lainsäädännön, ohjelmien ja toimintalinjojen täytäntöönpanoon verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyn alalla;
 - c) pyrkiä komission, jäsenvaltioiden ja asiaankuuluvien sidosryhmien väliseen yhteistyöhön ja koordinointiin kysymyksissä, jotka liittyvät kattavien, käyttökelpoisten, perusteellisesti arvioitujen, tieteellisesti testattujen ja tehokkaiden ehkäisevien interventio-ohjelmien tai -toimien käyttöönottoon verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ehkäisemiseksi;
 - d) toteuttaa, helpottaa ja edistää tietojen, kokemusten ja hyvien käytäntöjen jakamista ennaltaehkäisyn alalla, jotta voidaan vähentää verkkovälitteistä ja verkon ulkopuolella tapahtuvaa lapsiin kohdistuvaa seksuaaliväkivaltaa ja seksuaalista riistoa;
 - e) auttaa komissiota luomaan kokoelman tiedoista, tutkimustuloksista, ennaltaehkäisyn suuntaviivoista ja ohjelmarekursseista, jotka ovat saatavilla unionin eri virallisilla kielillä, sekä ylläpitämään sitä, jotta komissiosta voi kehittyä resurssikeskus verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyä varten.
2. Ennaltaehkäisyverkosto antaa komissiolle neuvoja ja asiantuntija-apua kaikilla aloilla, jotka liittyvät verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ehkäisemiseen, kaikissa ennaltaehkäisyn vaiheissa ja kaikilla sellaisen sosioekologisen mallin tasoilla, jossa korostetaan biologian ja ympäristön vuorovaikutusta käyttäytymisen – yksilöllisen, ihmisten välisen, yhteisöllisen ja yhteiskunnallisen käyttäytymisen – muokkaamisessa lastensuojelua koskevan monialaisen, yhdenmetyntoimintamallin mukaisesti ja erityisesti seuraavissa aloitteissa:
 - a) aloitteet, jotka on suunnattu rikoksenteekijöille ja henkilöille, jotka pelkäävät tekevänsä lapsiin kohdistuvia rikoksia, jotta voidaan vähentää todennäköisyyttä, että tällaiset henkilöt syylistyisivät (uudelleen) rikoksiin, mukaan lukien rikosten ennaltaehkäisy, rikoksenteekijöiden hoito, kuntoutus ja yhteiskuntaan sopeuttaminen sekä yhteisön reagointi yhteiskuntaan sopeuttamiseen;
 - b) aloitteet, jotka on suunnattu lapsille ja heidän lähipiirilleen, jotta voidaan vähentää todennäköisyyttä, että lapsi joutuisi verkkovälitteisen tai verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston uhriksi.

(7) Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusta (EU) 2018/1725, annettu 23 päivänä lokakuuta 2018, luonnollisten henkilöiden suojelusta unionin toimielinten, elinten ja laitosten suorittamassa henkilötietojen käsittelyssä ja näiden tietojen vapaasta liikkuvuudesta sekä asetuksen (EY) N:o 45/2001 ja päätöksen N:o 1247/2002/EY kumoamisesta (EUVL L 295, 21.11.2018, s. 39, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1725/oj>).

3. Ennaltaehkäisyverkosto toimii komission pyynnöstä, ja sen tehtävänä on:
- a) järjestää säännöllisiä täysistuntoja;
 - b) antaa komissiolle lausuntoja ja suosituksia unionin poliittisista aloitteista verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ehkäisemiseksi;
 - c) edistää tutkimusta ja tiedonkeruuta muun muassa rikosten esiintyvyyttä koskevien tutkimusten avulla sekä helpottaa tällaisten tietojen levittämistä verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyn alalla;
 - d) auttaa komissiota laatimaan unionin suuntaviivoja ja normeja, jotka koskevat verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyä;
 - e) auttaa komissiota arvioimaan ja seuraamaan verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyä koskevia interventio-ohjelmia tai -toimia, joita toteutetaan unionissa tai, jos se on unionin kannalta merkityksellistä, kolmansissa maissa, sekä määrittämään parhaita käytäntöjä;
 - f) auttaa komissiota tarjoamaan jäsenvaltioille asiantuntija-apua ja ohjausta, joka liittyy verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyä koskevien interventio-ohjelmien tai -toimien kehittämiseen ja laajentamiseen, sekä varmistamaan parhaiden käytäntöjen siirrettävyys;
 - g) auttaa komissiota helpottamaan tietojenvaihtoa verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyä koskevista monialaisista koulutusmateriaaleista ja valmiuksien kehittämistoimista, jotka on suunnattu kyseisellä alalla eri jäsenvaltioissa toimiville ammattilaisille, kehittämään niitä tai mukauttamaan niitä kansalliseen kontekstiin; lisäksi sen tehtävänä on auttaa komissiota kouluttamalla terveydenhuollon ammattilaisia terveydenhuoltojärjestelmissä ja sisällyttämällä lastensuojelutoimenpiteitä hoitopolkuihin;
 - h) auttaa komissiota kehittämään ja toteuttamaan valistus- ja koulutuskampanjoita, joilla autetaan lapsia, vanhempia, hoitajia ja kasvattajia saamaan tietoa riskeistä ja ennaltaehkäisevistä mekanismeista, jotka liittyvät verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyyn, sekä tutkimukseen ja näyttöön perustuvia rikosten ennaltaehkäisyä koskevia valistus- ja koulutuskampanjoita, mukaan lukien tarjoamalla myös lapsille mahdollisuus turvalliseen, osallistavaan ja mielekkääseen osallistumiseen; lisäksi sen tehtävänä on auttaa komissiota tukemaan jäsenvaltioita tällaisten kampanjoiden kehittämisessä ja toteuttamisessa;
 - i) vastata komission järjestämiin kuulemisiin, jotka koskevat verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyä.

3 artikla

Kuuleminen

1. Komissio voi kuulla ennaltaehkäisyverkostoa kaikissa asioissa, jotka liittyvät verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyyn.

4 artikla

Jäsenyys

1. Ennaltaehkäisyverkostossa on enintään 50 jäsentä.
2. Jäsenten on oltava
- a) jäsenvaltioiden toimivaltaisia viranomaisia, jotka vastaavat verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyn koordinoinnista;
 - b) yksityishenkilöinä nimitettyjä henkilöitä, jotka toimivat verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyn alalla;
 - c) organisaatioita, jotka toimivat verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyn alalla;

- d) julkisyhteisöjä, jotka eivät ole jäsenvaltioiden toimivaltaisia viranomaisia ja joihin voi kuulua kolmansien maiden viranomaisia, unionin elimiä ja laitoksia sekä kansainvälisiä organisaatioita, jotka käsittelevät verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyä.
3. Edellä 2 kohdan b alakohdassa tarkoitettujen yksityishenkilöinä nimitettyjen jäsenten on toimittava itsenäisesti ja yleisen edun mukaisesti. Heidän on oltava unionin alueelta tai kolmansista maista peräisin olevia asiantuntijoita, joilla on laaja asiantuntemus ja kokemus verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisystä.
4. Seuraavia jossakin jäsenvaltiossa toimivia unionin, kansainvälisen tai kansallisen tason organisaatioita, mukaan lukien kolmansista maista peräisin olevat organisaatiot, voidaan nimittää jäseniksi 2 kohdan c alakohdan mukaisesti:
- yhdistykset;
 - kansalaisjärjestöt;
 - yliopistot;
 - tutkimuslaitokset.
5. Jotta 2 kohdan c alakohdassa tarkoitettuja organisaatioita voidaan nimittää jäseniksi, niillä on oltava todistettua, asiaankuuluvaa asiantuntemusta ja kokemusta unionin tasolta tai kansalliselta tai kansainväliseltä tasolta aloilta, jotka liittyvät verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyyn unionissa, mukaan lukien ehkäisevien interventio-ohjelmien tai -toimien toteuttamiseen kaikissa ennaltaehkäisyn vaiheissa, sekä uhrien tukemiseen ja lasten oikeuksiin perustuvaan yhdenmukaiseen lastensuojelun toimintamalliin.
6. Edellä 2 kohdan c alakohdassa tarkoitettujen jäsenten on nimitettävä edustaja ja kaksi varajäsentä hoitamaan tehtäviä ennaltaehkäisyverkostossa. Jäsenten vastuulla on varmistaa, että niiden edustajilla on korkeatasoista asiantuntemusta. Komissio voi hylätä asianomaisen organisaation nimittämän edustajan, jos se katsoo, että ehdokas ei täytä 5 artiklan 1 kohdassa tarkoitettua hakuilmoituksessa esitettyjä vaatimuksia. Tällaisessa tapauksessa komissio pyytää organisaatiota nimittämään toisen edustajan. Jokaista organisaatiota edustaa kussakin ennaltaehkäisyverkoston kokouksessa vain yksi edustaja.
7. Edellä 2 kohdan a ja d alakohdassa tarkoitettujen jäsenten on nimitettävä ennaltaehkäisyverkostoon edustaja, joka toimii pääasiallisena yhteyspisteenä, sekä kaksi varajäsentä. Jäsenten vastuulla on varmistaa, että niiden edustajilla on korkeatasoista asiantuntemusta, joka liittyy ryhmän tai alaryhmän tehtäviin eli verkkovälitteisen ja verkon ulkopuolella tapahtuvan lapsiin kohdistuvan seksuaaliväkivallan ja seksuaalisen riiston ennaltaehkäisyyn. Jäseniä edustaa kussakin kokouksessa vain yksi edustaja. Edustajien on oltava virkamiehiä tai julkishallinnon työntekijöitä.
8. Jäseniä, jotka eivät enää pysty osallistumaan tehokkaasti ennaltaehkäisyverkoston toimintaan, jotka eivät kyseisen komission osaston mielestä täytä Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 339 artiklassa asetettuja edellytyksiä tai jotka eroavat tehtävästään, ei enää kutsuta osallistumaan ennaltaehkäisyverkoston tai sen alaryhmien kokouksiin, ja heidät voidaan korvata jäljellä olevan toimikautensa ajaksi toisella jäsenellä.

5 artikla

Valintamenettely

1. Edellä 4 artiklan 2 kohdan b ja c alakohdassa tarkoitettujen jäsenet valitaan julkisella hakuilmoituksella, joka julkaistaan komission asiantuntijaryhmien ja muiden vastaavanlaisten elinten rekisterissä ^(*), jäljempänä 'asiantuntijaryhmien rekisteri'. Hakuilmoitus voidaan lisäksi julkaista muilla keinoin, kuten asiaa koskevilla verkkosivustoilla. Hakuilmoituksessa on ilmoitettava selvästi valintaperusteet, mukaan lukien vaadittava asiantuntemus ja suoritettavassa työssä edustettavina olevat edut. Vähimmäismääräaika hakemusten jättämiselle on neljä viikkoa.

^(*) Komission asiantuntijaryhmien ja muiden vastaavanlaisten elinten rekisteri, saatavilla osoitteessa <https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups?lang=fi>.

2. Edellä 4 artiklan 2 kohdan b alakohdassa tarkoitettujen jäsenten valinnassa on pyrittävä varmistamaan asiantuntemuksen korkea taso sekä osaamisen, maantieteellisen alkuperän ja sukupuolten tasapuolinen edustus ottaen huomioon ennaltaehkäisyverkoston erityistehtävät ja vaadittu asiantuntemus.

3. Henkilöiden, jotka hakevat nimitystä verkoston jäseneksi yksityishenkilöinä 4 artiklan 2 kohdan b alakohdan mukaisesti, on ilmoitettava kaikki olosuhteet, joista voi syntyä eturistiriitaa. Komissio edellyttää, että tällaisten henkilöiden on osana hakemustaan toimitettava sidonnaisuuksia koskeva ilmoituslomake päätöksen C(2016) 3301 liitteessä 4 tarkoitettujen asiantuntijaryhmiä koskevan vakimuotoisen sidonnaisuuksia koskevan ilmoituslomakkeen pohjalta sekä ajan tasalle saatettu ansioluettelo. Asianmukaisesti täytetyn sidonnaisuuksia koskevan ilmoituslomakkeen toimittaminen on välttämätöntä, jotta henkilö voidaan nimittää jäseneksi yksityishenkilönä. Eturistiriitojen arvioinnissa on noudatettava päätöksen C(2016) 3301 11 artiklaa.

4. Jotta 4 artiklan 2 kohdan c alakohdassa tarkoitetut organisaatiot voidaan nimittää jäseniksi, niiden on oltava rekisteröityjä avoimuusrekisteriin.

5. Komission muuttoliike- ja sisäasioiden pääosaston pääjohtaja nimittää 4 artiklan 2 kohdan b ja c alakohdassa tarkoitetut jäsenet niiden hakijoiden joukosta, joilla on asiantuntemusta 2 artiklassa tarkoitetuilta aloilta ja jotka ovat vastanneet hakuilmoitukseen. Jos 4 artiklan 2 kohdan b alakohdassa tarkoitettujen yksityishenkilöinä toimivien jäsenten nimittämisen jälkeen syntyy eturistiriitaa, muuttoliike- ja sisäasioiden pääosasto toteuttaa aiheelliset toimenpiteet päätöksen C(2016) 3301 11 artiklan mukaisesti.

6. Jäsenet nimitetään neljän vuoden toimikaudeksi. He toimivat tehtävässään, kunnes heidän tilalleen nimitetään toinen jäsen, tai toimikautensa päättymiseen asti. Sama henkilö voidaan nimittää uudelleen.

7. Muuttoliike- ja sisäasioiden pääosasto nimittää 4 artiklan 2 kohdan b alakohdassa tarkoitettujen jäsenten varajäsenet 4 ja 5 artiklassa sekä 1 kohdassa tarkoitettussa hakuilmoituksessa määritellyin edellytyksin, ja varajäsenet korvaavat poissa olevat tai estyneet jäsenet automaattisesti.

8. Muuttoliike- ja sisäasioiden pääosasto laatii soveltuvien ehdokkaiden varallaololuettelon, josta voidaan nimittää jäsenen tilalle toinen jäsen. Muuttoliike- ja sisäasioiden pääosasto pyytää hakijoilta suostumuksen ennen heidän nimiensä lisäämistä varallaololuetteloon.

6 artikla

Puheenjohtaja

Ennaltaehkäisyverkoston puheenjohtajana toimii muuttoliike- ja sisäasioiden pääosaston edustaja. Muuttoliike- ja sisäasioiden pääosasto voi esityslistan perusteella pyytää komission yhteisen tutkimuskeskuksen edustajaa johtamaan kokousta tai sen osaa.

7 artikla

Toiminta

1. Ennaltaehkäisyverkosto toimii muuttoliike- ja sisäasioiden pääosaston pyynnöstä päätöksen C(2016) 3301 mukaisesti.

2. Ennaltaehkäisyverkoston kokoukset pidetään pääsääntöisesti komission tiloissa tai olosuhteista riippuen virtuaalisesti vähintään kaksi kertaa vuodessa.

3. Muuttoliike- ja sisäasioiden pääosasto huolehtii sihteeripalveluista. Komission muiden osastojen virkamiehet, joita asia koskee, voivat osallistua ennaltaehkäisyverkoston ja sen alaryhmien kokouksiin.

4. Ennaltaehkäisyverkosto voi muuttoliike- ja sisäasioiden pääosaston suostumuksella ja jäsentensä yksinkertaisella enemmistöllä päättää tehdä asian käsittelystä julkista.

5. Esityslistan kustakin kohdasta käyty keskustelu ja ennaltaehkäisyverkoston antamat lausunnot on merkittävä pöytäkirjaan täsmällisesti ja kattavasti. Sihteeristö laatii pöytäkirjan puheenjohtajan alaisuudessa.

6. Jos mahdollista, ennaltaehkäisyverkosto antaa lausuntonsa ja suosituksensa sekä laatii kertomuksensa yhteisymmärryksessä. Äänestyksissä äänestyksen tulos määräytyy jäsenten yksinkertaisella enemmistöllä. Vastaan äänestäneillä tai äänestämättä jättäneillä jäsenillä on oikeus siihen, että lausuntoon, suositukseen tai raporttiin liitetään yhteenveto heidän kantansa perusteluista.

8 artikla

Alaryhmät

1. Muuttoliike- ja sisäasioiden pääosasto voi perustaa alaryhmiä avustamaan erityiskysymyksissä määrittelemänsä toimeksiannon mukaisesti. Alaryhmät toimivat päätöksen C(2016) 3301 mukaisesti ja raportoivat ennaltaehkäisyverkostolle. Alaryhmät lakkautetaan heti, kun ne ovat suorittaneet toimeksiantonsa.

2. Alaryhmiin voi kuulua jäseniä, jotka eivät ole ennaltaehkäisyverkoston jäseniä. Ne alaryhmien jäsenet, jotka eivät ole ennaltaehkäisyryhmän jäseniä, valitaan julkisella hakuilmoituksella tämän päätöksen 5 artiklan ja päätöksen C(2016) 3301 mukaisesti.

9 artikla

Kutsutut asiantuntijat

Muuttoliike- ja sisäasioiden pääosasto voi tapauskohtaisesti kutsua asiantuntijoita, joilla on esityslistalla olevaa aihetta koskevaa erityisasiantuntemusta, osallistumaan ennaltaehkäisyverkoston tai sen alaryhmien työhön. Asiantuntijoita voidaan kutsua myös kolmansista maista. Asiantuntijoihin voi kuulua lastensuojeluun osallistuvia kansanterveyden ja mielenterveyden ammattilaisia.

10 artikla

Tarkkailijat

1. Yksityishenkilöille, organisaatioille ja julkisyhteisöille, jotka eivät ole jäsenvaltioiden viranomaisia ja jotka voivat olla peräisin kolmansista maista, voidaan myöntää tarkkailijan asema päätöksen C(2016) 3301 mukaisesti suoralla kutsulla.

2. Tarkkailijoiksi nimitettyjen organisaatioiden ja julkisyhteisöjen on nimitettävä edustajansa.

3. Puheenjohtaja voi sallia, että tarkkailijat ja tarkkailijoiden edustajat osallistuvat ennaltaehkäisyverkoston ja sen alaryhmien keskusteluihin ja tarjoavat asiantuntija-apua. Tarkkailijoilla ja tarkkailijoiden edustajilla ei kuitenkaan ole äänioikeutta, eivätkä he saa osallistua ennaltaehkäisyverkoston ja sen alaryhmien suositusten, raporttien tai lausuntojen laatimiseen.

11 artikla

Työjärjestys

Ennaltaehkäisyverkosto vahvistaa työjärjestyksensä jäsentensä yksinkertaisella enemmistöllä muuttoliike- ja sisäasioiden pääosaston ehdotuksesta ja sen suostumuksella asiantuntijaryhmien työjärjestyksen vakiomallin ja päätöksen C(2016) 3301 17 artiklan mukaisesti. Alaryhmien on noudatettava ennaltaehkäisyverkoston työjärjestystä.

12 artikla

Salassapitovelvollisuus ja turvallisuusluokiteltujen tietojen käsittely

Ennaltaehkäisyverkoston ja sen alaryhmien jäsenten ja näiden edustajien sekä kutsuttujen asiantuntijoiden ja tarkkailijoiden on noudatettava salassapitovelvollisuutta, jota sovelletaan perussopimusten ja niiden täytäntöönpanosääntöjen nojalla kaikkiin toimielinten jäseniin ja niiden henkilöstöön, sekä EU:n turvallisuusluokiteltujen tietojen suojaamista koskevia komission sääntöjä, jotka on vahvistettu komission päätöksissä (EU, Euratom) 2015/443 ⁽⁹⁾ ja (EU, Euratom) 2015/444 ⁽¹⁰⁾. Komissio voi toteuttaa kaikki aiheelliset toimenpiteet, jos kyseiset henkilöt eivät noudata näitä velvollisuuksia.

13 artikla

Avoimuus

1. Ennaltaehkäisyverkosto ja sen alaryhmät on rekisteröitävä komission asiantuntijaryhmien ja muiden vastaavanlaisten elinten rekisteriin, jäljempänä 'asiantuntijaryhmärekisteri'.
2. Asiantuntijaryhmärekisterissä julkaistaan ennaltaehkäisyverkostosta ja sen alaryhmistä seuraavat tiedot:
 - a) jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten nimet;
 - b) yksityishenkilöinä nimitettyjen henkilöiden nimet;
 - c) jäseninä olevien organisaatioiden nimet; edustettuina olevat edut on julkaistava asiantuntijaryhmien avoimuusrekisterissä;
 - d) julkisyhteisöjen nimet; näihin julkisyhteisöihin, jotka eivät ole jäsenvaltioiden toimivaltaisia viranomaisia, voi kuulua kolmansien maiden viranomaisia, unionin elimiä ja laitoksia sekä kansainvälisiä organisaatioita;
 - e) tarkkailijoiden nimet.
3. Kaikki asiaankuuluvat asiakirjat, kuten kokousten esityslistat, pöytäkirjat ja osallistujien kannanotot, on asetettava saataville joko asiantuntijaryhmien rekisterissä tai asiaa koskevalla verkkosivustolla, johon on linkki kyseisessä rekisterissä. Pääsy tällaiselle verkkosivustolle ei saa edellyttää käyttäjän rekisteröitymistä, eikä sitä saa rajoittaa millään muullakaan tavalla. Varsinkin esityslista ja muut olennaiset tausta-asiakirjat on julkaistava hyvissä ajoin ennen kokousta ja pöytäkirja mahdollisimman pian kokouksen jälkeen. Julkaisemisesta on mahdollista poiketa vain silloin, kun katsotaan, että asiakirjan sisältämien tietojen ilmaiseminen vahingoittaisi yleisen tai yksityisen edun suojaa Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1049/2001 ⁽¹¹⁾ 4 artiklassa määritellyllä tavalla.

14 artikla

Erityiskorvaukset

1. Ennaltaehkäisyverkoston ja sen alaryhmien toimintaan osallistuvat eivät pääsääntöisesti saa korvausta tarjoamistaan palveluista, sanotun kuitenkaan vaikuttamatta 2 ja 3 kohdan soveltamiseen.
2. Ennaltaehkäisyverkoston ja sen alaryhmien jäsenet, jotka on nimitetty yksityishenkilöinä, ovat oikeutettuja saamaan erityiskorvauksen valmistelutyöstä ja osallistumisesta komission järjestämään 2 artiklan 3 kohdan b–i alakohdassa tarkoitettuun toimintaan sekä toimimisesta esittelijänä jonkin erityiskysymyksen yhteydessä.

⁽⁹⁾ Komission päätös (EU, Euratom) 2015/443, annettu 13 päivänä maaliskuuta 2015, turvallisuudesta komissiossa (EUVL L 72, 17.3.2015, s. 41, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2015/443/oj>).

⁽¹⁰⁾ Komission päätös (EU, Euratom) 2015/444, annettu 13 päivänä maaliskuuta 2015, EU:n turvallisuusluokiteltujen tietojen suojaamista koskevista säännöistä (EUVL L 72, 17.3.2015, s. 53, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2015/444/oj>).

⁽¹¹⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) N:o 1049/2001, annettu 30 päivänä toukokuuta 2001, Euroopan parlamentin, neuvoston ja komission asiakirjojen saamisesta yleisön tutustuttavaksi (EYVL L 145, 31.5.2001, s. 43, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1049/oj>).

3. Erityiskorvaus on enintään 450 euroa kutakin komission avustamiseen käytettyä täyttä työpäivää kohden. Erityiskorvaus maksetaan päätöksen C(2016) 3301 21 artiklan mukaisesti ja vuosittaisessa varojen kohdentamista koskevassa menettelyssä asianomaisille komission osastoille myönnettyjen, käytettävissä olevien määrärahojen puitteissa.

15 artikla

Kokouskustannukset

1. Komissio korvaa ennaltaehkäisyverkoston ja sen alaryhmien toimintaan osallistuvien matka- ja majoituskulut ja tarvittaessa oleskelukulut.
2. Kaikki korvaukset maksetaan voimassa olevien komission säännösten mukaisesti ja vuosittaisessa varojen kohdentamista koskevassa menettelyssä asianomaisille komission osastoille myönnettyjen, käytettävissä olevien määrärahojen puitteissa.

Tehty Brysselissä 29 päivänä heinäkuuta 2025.

Komission puolesta
Magnus BRUNNER
Komission jäsen
